Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00429/2024 do Vereador Adilson Amadeu (UNIÃO)

“Autoriza a restrição à circulação e a implantação de portaria eletrônica no Bairro City
Boaçava.

A CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:

Art. 1º Fica a Sociedade Amigos do Bairro City Boaçava, associação de direito privado
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 53.283.057/0001-01, com sede à Avenida Pedroso
de Morais, 2020, Pinheiros, em São Paulo - SP, CEP 05420-003, autorizada a realizar a restrição
à circulação do loteamento Boaçava e a implantação de portaria eletrônica, ficando limitada a
circulação apenas a seus moradores e visitantes, nos termos da Lei nº 16.439, de 12 de maio de
2016.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, às Comissões competentes.”

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 19/06/2024, p. 328

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/